
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

1 

Decreto del Direttore 
 
Oggetto: Liquidazione del Premio di Laurea magistrale “Luigi Mariucci”, edizione 2022 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, con particolare 
riferimento all’art. 29 “Liquidazione della spesa e conservazione della documentazione 
di spesa” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’Assegnazione a studenti di borse, premi di studio e incentivi 
all'iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative emanato con 
D.R. n. 1199 del 22/12/2011 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il bilancio di previsione dell’esercizio 2022 approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 17 dicembre 2021; 

VISTO  il budget del Dipartimento di Economia dell’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 
Dipartimento nella seduta del 15 ottobre 2021; 

PREMESSO che con delibera n. 96/2021 del Consiglio del Dipartimento riunitosi nella seduta del 
31 marzo 2021 è stata approvata l’istituzione di un premio di laurea in memoria del 
prof. Luigi Mariucci, rivolto a tutti i laureati delle Università italiane nella materia del 
Diritto del lavoro e delle relazioni sindacali;  

VISTA la delibera n. 257/2022 del Consiglio del Dipartimento del 6 settembre 2022 che 
approva l’emanazione del bando per la II edizione del Premio di Laurea Magistrale 
“Luigi Mariucci” per complessivi euro 2.000,00; 

VISTO il bando rep. n. 926/2022, prot n. 84311 del 07/09/2022 per l’assegnazione del 
sopraccitato Premio di Laurea Luigi Mariucci – II edizione;  

VISTA la delibera 379/2022 del Consiglio di Dipartimento del 25 novembre 2022 che approva 
gli atti della selezione e la corrispondente graduatoria di merito espressa dalla 
Commissione di Valutazione dalla quale emerge quale vincitore il dott. M. C.; 

VISTO lo stanziamento di bilancio sull’UA.A.DP.ECO a copertura del costo del premio a 
gravare sull’UA.A.DP.ECO, progetti ECO.ASSRIC.UMANA e ECO.ADIRAPERUL; 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 
pagamenti; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Art.1 Si autorizza il blocco di budget con scrittura COAN n. 68087/2022 e la contestuale 
liquidazione del premio di laurea “Luigi Mariucci” per un importo pari a euro 2.000,00 
lordo percipiente. Il suddetto premio è gravato da IRAP 8,5% per un costo totale di euro 
2.170,00. 

La spesa complessiva graverà sull’UA.A.DP.ECO, progetti ECO.ASSRIC.UMANA e 
ECO.ADIRAPERUL, conto A.C.05.08.01 "Altre borse di studio", esercizio 2022. 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2 

 

 

Art. 2 Il vincitore sarà liquidato come segue:  

PREMIO MARIUCCI: 
Beneficiario: M. C. (nome, cognome) 

Codice fiscale: omissis 

ID u-gov: omissis 

Costo ente: Euro 2.170,00 

Lordo percipiente:  Euro 2.000,00 

IBAN: omissis 

Banca: omissis 

Pagamento: immediato su conto corrente  

A gravare su: 
ECO.ASSRIC.UMANA e ECO.ADIRAPERUL 
A.C.05.08.01 "Altre borse di studio" 
COAN n. 68087/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
Venezia, 05/12/2022 

Il Direttore 
Prof. Michele Bernasconi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: dichiarazione fiscale vincitore 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

